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                                            P R O T O K Ó Ł  NR XXXIV/14 

z sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 stycznia  2014r. 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń  Urzędu Miejskiego Wąsosza .Rozpoczęła się o 
godz. 10.00  i trwała do 11.45 
Na początku sesji obecnych było 12 radnych. W trakcie obrad o godz. 10.05 doszła 
radna Ewa Kondracka, natomiast w trakcie realizacji punktu 4 doszedł radny Jacek 
Oczek o godz.10.15 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu . 
 
Nieobecni : 

1. Maciej Kutzmann 
 
                                                             Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza 
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4. Maria Michta – sekretarz Gminy, 
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       

 
                                      Lista obecności  stanowi zał. nr 2 

6. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

Razem w sesji udział wzięło 39  osób.    

Ad 1. Otwarcie sesji. 

 XXXIV sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i  prowadził  Pan Zdzisław Nicpoń – 
Przewodniczący Rady .Stwierdził  prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych  
radnych i   sołtysów . Zwrócił się do radnych o zgłoszenie innych propozycji do 
porządku obrad. Radni nie zgłosili  uwag ani innych propozycji  do porządku obrad. .  

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wąsosz. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego 

Wojewody Dolnośląskiego NK-N4131.147.3.2013.JW 1   
7. .Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wąsosz na lata 2014-2024 . 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r. 
9. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady  za 2013r. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady i Komisji  na 2014. 
11. Informacje Przewodniczącego. 
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12. Odpowiedzi na interpelacje. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zakończenie .                                                                                     

                                                                                        Porządek to zał. nr 4    
Ad 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich  sesji. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXI oraz XXXII  sesji Rady 

Miejskiej Wąsosza odbytych w dniu 28 listopada i 17 grudnia  2013r. były wyłożone 

do wglądu radnych w biurze rady  i do tych protokołów radni nie wnieśli uwag. Pan 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag   lecz nikt 

nie miał zastrzeżeń wobec tego stwierdził przyjęcie protokołów Nr XXXI/13  i 

XXXII/13 sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Kondracka Ewa- zam. Czeladź Wielka-  
W Czeladzi Wielkiej  przy blokach należy przyciąć gałęzie drzew  ponieważ 
utrudniają  przejazd szczególnie autobusom. 
Radny Banasiewicz Zdzisław- zam. Cieszkowice- na drodze powiatowej od strony 
Wąsosza  przed Cieszkowicami jest załamanie na drodze , należy to miejsce 
wyrównać ponieważ utrudnia jazdę i stwarza niebezpieczeństwo. 
Radny Wiesław Pospiech- zam Wąsosz- Mieszkańcy ul. Zacisze i ul. Franka 
proszą o utwardzenie placu przy przychodni VIS-MED w Wąsoszu. 
Radna Lorenc Bogusława –zam. Wrząca W.- zapytała o schronisko dla zwierząt na 
terenie gminy 
 
Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

W okresie międzysesyjnym  tj. od 30 grudnia 2013 do 28 stycznia 2014r. wydanych 
zostało 14 Zarządzeń. Zarządzeniem z dnia 9 stycznia 2014 wprowadzono nowy 
Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Urzędu Miejskiego 
Wąsosza, w którym powołano komisję Socjalną . Ze świadczeń tego funduszu mogą 
korzystać pracownicy zatrudnieni, pracownicy przebywający na urlopach 
wychowawczych, emeryci i renciści oraz członkowie rodzin. Środki z tego funduszu 
przeznaczane są na wypoczynek , zapomogi pieniężne na wypadek zdarzeń 
losowych, pomoc rzeczową lub finansową emerytom i rencistom. Zarządzeniami z 
dnia 24 stycznia 2014r. wprowadzono   : 
-Instrukcję ewidencji  i kontroli druków ścisłego zarachowania UM Wąsosza, 
-Instrukcję kasową UM Wąsosza, 
-Instrukcję gospodarki majątkiem gminy Wąsosz oraz inwentaryzacji tego majątku, 
-Instrukcję emisji, obiegu i kontroli oraz przechowywania i zabezpieczenia 
dokumentów  i ksiąg rachunkowych UM Wąsosza. 
Zarządzeniem z dnia 24 stycznia 2014 wyznaczono dzień  2 maja 2014r. wolny od 
pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w zamian za  dzień świąteczny ustawowo 
wolny od pracy, który przypada w innym dniu niż niedziela tj. 3 maja (sobota)  
W okresie międzysesyjnym wydano Zarządzenia dotyczące wydzierżawienia mienia 

komunalnego w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat  działek niezabudowanych  z 

przeznaczeniem na cele rolne.  W Kamieniu Górowskim o pow. 0,20 ha , w 

Drozdowicach Wielkich o pow. 1,02 ha,   w Wąsoszu o pow. 0,1892 ha  oraz o pow. 
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0,0066ha ,w Świniarach o pow. 0,2809 ha  , w Płoskach o pow. 1,6600 ha w 

Drozdowicach Małych o pow. 1,6000 ha, Kolejne wydzierżawienie dotyczyło części 

działki niezabudowanej o pow. 0,21 ha w Wąsoszu na okres 1 roku. Zarządzeniem 

następnym ustalono ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż działki 

niezabudowanej o pow. 0.4038 ha położonej w Wąsoszu na dzień 21 lutego 2014r. 

Cena wywoławcza działki wynosi 55.000 zł +podatek VAT ze stawką 23 %. Do 

przeprowadzenia przetargu powołano komisję przetargową w 4 osobowym składzie: 

Paweł Walkowiak, Ryszard Rojda, Artur Werminski i Joanna Pawliczak. Dnia 23 

stycznia 2014r wydane zostało Zarządzenie dotyczące zbycia w drodze rokowań  

nieruchomości  gminnej o pow. 3.3497 ha położonej w obrębie Wrząca Śląska –była 

cegielnia. Postanowiono przeprowadzić w dniu 7 marca 2014 rokowania  na zbycie  

tej nieruchomości z ceną wywoławczą na kwotę 160.000 zł przy wpłacie zaliczki 

20.000 zł. Do tych  czynności powołano 4 osobową komisję. Kolejnym Zarządzeniem 

postanowiono przejąć nieodpłatnie w użyczenie na rzecz Gminy Wąsosz od firmy 

Jarema Umławski P.H „Jar-Złom” część nieruchomości położonej w Wąsoszu przy ul. 

Kolejowej o pow. 10 m2 z przeznaczeniem na ustawienie reklamy gminy. Następne 

Zarządzenie dotyczyło ustalenia  ustnego ograniczonego przetargu na sprzedaż 

nieruchomości, a mianowicie  sprzedaż działki  o pow. 0,0589 położonej w obrębie 

Wąsosza  . Ustalono termin 25 lutego 2014r określając cenę wywoławczą w kwocie 

11.957 zł  + VAT oraz wpłatę wadium w wysokości 2000 zł. Do przeprowadzenia 

przetargu powołano 3 osobową Komisję Przetargową w składzie : Paweł Walkowiak, 

Ryszard Rojda,  Artur Wermiński .  W dniu wczorajszym zgłosiła się  osoba , która 

twierdzi ,że ma udział w tej działce dlatego Urząd musi to  dokładnie sprawdzić  aby 

nie doszło do jakiejś pomyłki .Ponadto Gmina wypowiedziała   umowę na 

konserwację oświetlenia,   a mianowicie solarów  ulicznych dla Pana Piotra  Sieroty 

dotychczasowego wykonawcy . Zawarto nową umowę z firmą Elektrotim na 

konserwację solarów na terenie gminy Wąsosz.  Dnia 24 stycznia 2014r. odbyły się 

obchody uroczystości upamiętniającej 69 rocznicę  wyzwolenia Wąsosza. Odbyła się 

msza święta, następnie apel pamięci i złożenie wieńców i kwiatów pod obeliskiem 

oraz wręczono 40 medali świadkom ocalałym w  Rzezi Wołyńskiej i osobom 

zesłanym na Sybir .Uroczystości zakończył  koncert Orkiestry Reprezentacyjnej 

Policji. W uroczystościach  wzięła udział również kompania honorowa WP  Garnizonu 

Głogów.  

                                                                                             Informacja to zał. nr 5. 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wąsosz. 

 Pan Marcin Koziński- Zastępca Burmistrza  omówił projekt uchwały dotyczący 

zmiany Studium. Poinformował, że  w sierpniu 2011 r  Rada Miejska uchwaliła  

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Wąsosz. Studium uchwala się dla całego terenu gminy . Następnie w 2012r Rada 

Miejska dokonała zmiany tego studium. 
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 Obecne proponowane  zmiany dotyczą potrzeb gminy i inwestorów działających na 

terenie gminy. Studium nie jest aktem prawa miejscowego lecz aktem polityki 

zagospodarowania przestrzennego terenu. Zmiany dotyczą   gruntów przejętych od 

Agencji Nieruchomości Rolnych tj. w Zbakowie Dolnym – świetlica, Rudna Mała – 

świetlica oraz we Wrzącej Śl- pałac  . Zmiany kolejne dotyczą   gruntów wokół 

Wąsosza  gdzie zmieniamy przeznaczenie z terenów pod usługi komercyjne na 

tereny upraw polowych. Są to grunty w obrębie Goli Wąsoskiej, tereny naprzeciwko 

stacji paliw „Bliska”, następnie wzdłuż planowanej obwodnicy miasta , tereny za 

mieszalnią pasz w kierunku Kowalowa. Następne tereny przed Chocieborowicami. 

Tereny po prawej stronie od drogi powiatowej w miejscowości Marysin. Kolejna 

zmiana przed wjazdem do Kąkolna. Zmiana ta wynika  z istniejącego złoża kruszywa 

naturalnego o pow. około 2ha. 

Pan Jacek Chorostkowski – przew. Komisji poinformował, że opinia Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska  była pozytywna do przedłożonego projektu 
uchwały. 
Dyskusji nie było 
W związku z tym Przewodniczący odczytał projekt uchwały  oraz rozstrzygnięcie   o 
sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do projektu  zmiany studium. W trakcie 
wyłożenia projektu zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wąsosz., do publicznego wglądu ( w 
terminie od 26 listopada 2013 do 17 grudnia 2013) oraz  w okresie wnoszenia uwag 
do 8 stycznia 2014 nie zgłoszono uwag do w/w  projektu zmiany studium. Następnie 
poddał  pod głosowanie Rady. 
 Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXXIV/ 227/14 w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wąsosz. 

                                                    Uchwała Nr XXXIV/227/14 to zał. Nr 6 

 
Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego 
Wojewody Dolnośląskiego NK-N4131.147.3.2013.JW 1   

Pan Zb. Stuczyk –Burmistrz Wąsosza  poinformował cyt” na uchwałę NR 
XXXI/212/13   Rady Miejskiej Wąsosza   w sprawie  uchwalenia  Regulaminu 
utrzymania  czystości i porządku na terenie gminy Wąsosz Wojewoda Dolnośląski 
przesłał do Urzędu rozstrzygniecie nadzorcze uchylające tą uchwałę w niektórych 
paragrafach. Analizując to rozstrzygnięcie  zdecydowaliśmy wspólnie z Zastępcą 
Burmistrza oraz  radcą prawnym Urzędu, że będziemy składać skargę na 
rozstrzygnięcie wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 
ponieważ nie zgadzamy się z tym. Składanie skargi na rozstrzygnięcia Wojewody  
nie jest niczym  złym  jest taka możliwość  i  gmina Wąsosz  już z tego korzystała. 
Niech Sąd rozstrzygnie tą kwestię. Do pierwszej uchwały RM Wąsosza w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Wąsosz 
Wojewoda nie wniósł żadnych zastrzeżeń i uchwała została opublikowana  w 
Dzienniku Urzędowym  Województwa. Następnie Rada podjęła drugą uchwałę, w 
której to wprowadza następujące zmiany tj wprowadza  odpowiednią częstotliwość 
wywozów odpadów, dostosowuje kolory pojemników do poszczególnych frakcji 
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odpadów , a wcześniejsze zapisy pozostają bez zmian. Do tych zmian nie ma  
wojewoda żadnych uwag, ale ma uwagi do zapisów,  które były powielone z 
pierwszej  uchwały, do których wcześniej nie miał zastrzeżeń. Obecnie Gmina ma 
innego opiekuna w Nadzorze prawnym , który zarzuca nam to, iż zapis  § 4 ust. 3 
„prowadzenie  selektywnej  zbiórki odpadów  odbywa się na koszt właścicieli”   mówi 
że tym zapisem nałożono na właścicieli nieruchomości dodatkowe opłaty. Przecież 
wszyscy wiemy ,że w gminie Wąsosz  funkcjonują dwie opłaty . Jedna opłata dotyczy 
odbioru odpadów segregowanych 9 zł  natomiast druga stawka 14 zł to opłata za 
odpady nie segregowane. Nie ma żadnej innej dodatkowej opłaty dla właścicieli 
nieruchomości. Kosztem jedynie jest  zakup pojemników przez właścicieli 
nieruchomości ( o czym mówi ustawa) ,  ale gmina Wąsosz zakupiła po 2  pojemniki  
dla właścicieli nieruchomości. Drugi zarzut  prawnika dotyczy  zapisu o 
kompostownikach, a mianowicie to, że zapisano co w tych kompostownikach ma być 
składowane , a ponadto zarzuca się nam to, że w deklaracji  właściciel ma wpisać 
czy posiada taki kompostownik. Nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminie zmierza do tego, by segregacja rozpoczęła się u podstaw. Jeżeli mieszkańcy 
mają kompostowniki i wrzucają tam odpady określone w Regulaminie to winni to 
wykazać. Wyjeżdżając na zebrania wiejskie w gminie odnośnie nowych zasad 
odbioru odpadów zasięgnęliśmy opinii Dyrektora Błaszkowa  Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Marszałkowskieg , który odpowiedział , że  „ nie znajduje 
zasadności wykonywania badań odpadów dla kompostowników gospodarstw 
domowych, a ten fakt posiadania kompostownika  winien mieszkaniec wskazać w 
deklaracji . Gmina w swoim regulaminie może wprowadzić dodatkowe  uregulowania 
co należy wrzucać do tych kompostowników”. Kolejną rzeczą na co chcę zwrócić 
uwagę to zapis w regulaminie, który nie pozwala spalać odpadów w pojemnikach bo 
niszczy się pojemnik i działa niezgodnie z ustawą o ochronie środowiska bo spala je 
w sposób niewłaściwy. Kolejny zarzut dotyczy psów gdzie prawnik Wojewody 
twierdzi ,że używamy języka zbyt mało ostrego i trudno jest określić jakim to psem 
jest pies mały bądź szczeniak. Kolejny zarzut  prawnika dotyczy zwartej zabudowy , 
gdzie twierdzi, że zapis w naszym regulaminie jest mało wyrazisty. W związku z tym, 
że nie zgadzamy się z taką interpretacją  dlatego zwracam się do Rady o podjęcie 
uchwały dotyczącej zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Dolnośląskiego NK-N4131.147.3.2013.JW 1 . 

Dyskusji nie było.  

Następnie Pan Przewodniczący odczytał skargę  w całości,  a następnie  projekt 
uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
 

 Rada Miejska Wąsosza   14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/228/14 w 
sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego 
NK-N4131.147.3.2013.JW 1. 

                                                Uchwała Nr XXXIV/228/14 to zał. Nr 7 

 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu J. Rewers – Kierownikowi Ośrodka 
Doradców Rolniczych w Górze, który poinformował zebranych ,że organizuje wyjazd 
na targi „ Polagrę” i jest jeszcze 20 wolnych miejsc, a więc zachęcił rolników do 
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wzięcia udziału. Wyjazd z Wąsosza o godz. 6.30 . Ponadto poinformował , że dnia 6 
lutego 2014r organizowany jest kurs chemizacyjny dla  gminy Wąsosz . 
Przerwa w obradach 10.50- 11.05 

Ad 7. Ad 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2014-2024 .Podjęcie uchwały w sprawie 
zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r 

Pani Jadwiga Rodzewicz  - skarbnik gminy przedstawiła proponowane projekty 
uchwał . Poinformowała, że zmiany uchwał podyktowane są tym, że wpłynęły  do 
gminy środki nie zaplanowane w budżecie  2014.  Gmina  otrzymała środki z  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich bo zadanie  dotyczące utwardzenia placu 
spotkań (targowisko ) wykonano w czerwcu 2012r dlatego otrzymane środki  w 
styczniu 2014  wysokości 25.000 zł proponujemy przeznaczyć  na wypłatę 
odszkodowań za wodę  dla  m.Świniar- Borowna bo SZBWiK za zużycie  wody przez 
mieszkańców  obciąża gminę. Ponadto Pan Wojewoda przesłał dotację na 
świadczenia pielęgnacyjne z opieki społecznej, a więc wprowadzamy takie same 
stawki w dochodach jak i wydatkach klasyfikacji budżetowej. Zwiększamy pieniądze 
na spółdzielnie socjalną ponieważ gmina zdeklarowała 1000 zł na zwiększenie 
udziałów oraz 50 zł na  wpisowe. Przenosimy środki ze stypendiów socjalnych na 
zasiłki i w tym celu musimy przenieść środki pomiędzy paragrafami. Zmieniamy 
klasyfikację dotyczącą remontu chodników przy drogach wojewódzkich. Ostatnia 
zmiana dotyczy SZBWiK, a mianowicie zabezpieczenia środków  ze względu na to 
,że przesunięto do końca czerwca 2014r przekształcenie zakładu  w spółkę. Przy 
uchwalaniu  budżetu na 2014r dnia 17 grudnia 2013r  uwzględniono dopłatę do 
ścieków na cały rok, a spółka będzie działała od lipca 2014. W związku z tym 
należało zabezpieczyć środki dotyczące   planu finansowego SZBWiK na pół  roku. 
Jeżeli chodzi o zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2014-2014 dotyczy 
tylko i wyłącznie  w/w zmian budżetu gminy. 

Ponadto Pan Burmistrz uzupełnił wypowiedź Pani skarbnik na temat przekształcenia 
SZBWiK w spółkę z o.o. to jeden z warunków przekształcenia został już zrealizowany 
tj. przekazanie nowej kanalizacji  w taki sposób by nie zwracać środków unijnych na 
realizację tego zadania. Pozostaje jeszcze przepisania pozwolenia wodno-prawnego 
z gminy na spółkę. 

Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego wyraziła pozytywna opinię do 
przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF i poddał pod 

głosowanie Rady. 

 Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXIV/229/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wąsosz na lata 2014-2024 

                                                Uchwała Nr XXXIV/229/14 to zał. Nr 8 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy 

Wąsosz na 2014r.  i poddał pod głosowanie Rady. 
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 Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXIV/230/14 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r 

                                                Uchwała Nr XXXIV/230/14 to zał. Nr 9 

Ad 9. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady  za 2013r 
 

Pani Agnieszka Ajchenlaub przew. Komisji przedstawiła sprawozdanie z 
działalności Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej 
Wąsosza. Komisja pracowała w 2013r. w 6-osobowym składzie, ustalonym uchwałą 
nr I/7/10 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 01.12.2010r. w oparciu o plan pracy przyjęty 
na 2013r. w dniu 05 lutego 2013r. uchwałą nr XXIII/160/13. 
 W ciągu roku Komisja odbyła 15 protokołowanych posiedzeń, w tym 4 
posiedzenia wspólne wszystkich Komisji Stałych Rady oraz 1 posiedzenie wspólne z 
Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. W pracach Komisji oprócz jej członków 
udział wzięli: Pan Zbigniew Stuczyk – burmistrz Wąsosza, Pan Marcin Koziński – 
zastępca burmistrza Wąsosza, Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik gminy a także 
pracownicy Urzędu Miejskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy 
Wąsosz w zależności od rodzaju spraw rozpatrywanych na posiedzeniach. W 
większości posiedzenia Komisji odnosiły się do bieżących spraw związanych z 
opiniowaniem uchwał okołobudżetowych, dotyczących przede wszystkim: 
-określenia rodzaju zwolnień z podatku od nieruchomości; 
-przekształcenia komunalnego zakładu budżetowego pod nazwą: „Samorządowy 
Zakład Budżetowy Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu” w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością; 
-określenia zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy Wąsosz; 
-ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 
Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu; 
-określenia źródeł dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych wraz ze 
wskazaniem jednostek budżetowych, które prowadzą rachunek dochodów własnych; 
-powołania Spółdzielni Socjalnej; 
Poza opiniowaniem uchwał okołobudżetowych, Komisja Budżetu, Inwestycji i Mienia 
Komunalnego w ciągu roku w każdym przypadku analizowała i wydawała ostateczne 
opinie w sprawach dotyczących: 
-przedstawianych zmian w budżecie gminy Wąsosz na 2013r., 
-przedstawianych zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 
2013-2023, 
-zaciągania pożyczek na sfinansowanie zadań inwestycyjnych, 
-emisji obligacji gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 
-udzielania pomocy zarówno w postaci finansowej, jak i rzeczowej, 
-wyrażenia zgody na użyczenie budynków lub ich części będących własnością 
gminy, 
-ustalenia wysokości podatków i opłat lokalnych na 2014 rok, 
-uchwalenia projektu budżetu gminy Wąsosz na 2014 rok, 
-przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2014-2024; 
Ponadto w celu dostosowania obowiązujących przepisów prawa miejscowego do 
uregulowań wynikających z zapisów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, Komisja Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego omówiła 
i podjęła stosowne rozwiązania w tym zakresie dotyczące m.in. określenia metody 
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ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik; ustalenia górnych stawek opłat za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych; określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi czy też ustalenia sposobu poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 
Poza wypracowaniem stanowisk do projektów uchwał Komisja Budżetu, Inwestycji i 
Mienia Komunalnego zrealizowała zgodnie z uchwalonym planem pracy następujące 
tematy: 
dokonała analizy sprawozdania z przebiegu współpracy w 2012r. gminy Wąsosz 
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
zapoznała się z funkcjonowaniem Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu oraz 
przeanalizowała stan dochodów i wydatków jednostki. 
dokonała analizy wykorzystania dotacji podmiotowej udzielonej Zespołowi Placówek 
Kultury w Wąsoszu na finansowanie działalności bibliotek w 2012r. oraz zapoznała 
się z perspektywami finansowymi ZPK w zakresie działalności Biblioteki Publicznej w 
Wąsoszu w 2013r. 
przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2012r. 
dokonała analizy wykorzystania rezerwy ogólnej i rezerwy celowej, utworzonej 
w budżecie gminy Wąsosz na 2013r. 
przeanalizowała wydatki poniesione w 2013r. związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie Wąsosz odrębnymi 
ustawami. 
zapoznała się z informacją z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2013r. 
przeanalizowała stopień realizacji dochodów i wydatków związanych 
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w gminie Wąsosz; 
Analizując stopień realizacji planu pracy Komisji należy zauważyć, iż jeden 
z tematów dotyczący oceny gospodarki finansowej Samorządowego Zakładu 
Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu nie został 
zrealizowany w 2013r., jednakże Komisja zajmie się tym tematem w pierwszych 
miesiącach 2014r. 
Natomiast podsumowując roczną pracę Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia 
Komunalnego Rady Miejskiej Wąsosza pragnę zaznaczyć, iż pełne efekty pracy 
Komisji zawarte są w spisanych protokołach z posiedzeń, których treść jest 
udostępniona do wglądu w biurze Rady Urzędu Miejskiego Wąsosza.  
 

 
Pan Jacek Chorostkowski – Przew. Komisji  przedstawił sprawozdanie z 
działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  w 2013r.która zbierała się 
10 razy  w tym 4 razy na posiedzeniach komisji połączonych. W trakcie sześciu  
spotkań omawiane były tematy określone  w planie pracy komisji na 2013r. 
Tematy wiodące ,którymi były poświecone obrady to : 
- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 
- Inwentaryzacja dzikich wysypisk na terenie gminy Wąsosz, 
- Lasy Państwowe- współpraca z rolnikami oraz edukacja ekologiczna  
   młodzieży, 
- Projekt Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy  
  Wąsosz. 
Tematy posiedzeń połączonych dotyczyły budżetu i absolutorium dla Pana 
Burmistrza oraz opiniowanie podatków i opłat lokalnych na rok 2014.  
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 Pani Jadwiga Łuczyńska  - przewodnicząca komisji Rewizyjnej przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wąsosza za 2013r. 
Sześcioosobowa Komisja Rewizyjna w 2013r odbyła 21 posiedzeń w tym 4 
posiedzenia wspólne  wszystkich Komisji Stałych Rady. Większość posiedzeń 
Komisji wynikało z planu pracy na 2013 natomiast pozostałe  dotyczyły spraw 
bieżących rozpatrywanych przez radę. Komisja na jednym z posiedzeń analizowała  
realizacje interpelacji i wniosków radnych w 2012r.Wyjaśnień udzielał Pan Burmistrz 
Wąsosza. Członkowie Komisji mając wgląd do rejestru wniosków i interpelacji 
stwierdzili, iż  realizacja odbywała się na bieżąco i zgodnie z możliwością wykonania 
budżetu gminy. Również  pracownik Urzędu pan Kordiak przedstawił sytuację 
oświetlenia na terenie gminy i jej koszty, gdyż najwięcej interpelacji dotyczy 
oświetlenia. Komisja zapoznała się z analizą wydatków inwestycyjnych i 
remontowych Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów i Kanalizacji  dla, 
którego kluczową inwestycją jest wykonanie przyłączy kanalizacyjnych w budowie 
kolejnego etapu kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu. Również Kierownik Zakładu 
przedstawił działanie monitoringu, który rejestruje pracę pomp wodociągowych na 
terenie wszystkich przepompowni w gminie. W miesiącu kwietniu Komisja 
analizowała wydatki rzeczowe Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku  , 
gdzie sprawdziła wyposażenie , warunki lokalowe, sprzęt, zatrudnienie oraz wydatki 
związane z utrzymaniem placówki. Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z 
funkcjonowaniem „ małego przedszkola”, które znajduje się  w osobnym budynku i 
byli pełni podziwu jego tak dobremu i miłemu funkcjonowaniu. Komisja Rewizyjna 
rozpatrywała skargę na działalność kierownika OPS-u, gdzie po analizie 
przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień udzielonych przez kierownika OPS-u 
wynikało, iż wszelkie działania podejmowane w stosunku do  osoby skarżącej były 
zgodne z obowiązującymi przepisami w tym zakresie, dlatego też Komisja  nie 
potwierdziła słuszności zarzutów i uznała skargę za bezzasadną. Głównym zadanie 
Komisji Rewizyjnej była analiza wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2012r, gdzie 
Komisja odbyła 5 posiedzeń, na których sprawdzała realizację dochodów, wydatków 
udzielonych dotacji, zobowiązań i należności wraz ze stanem mienia komunalnego, 
przeprowadzonych inwestycji, W wyniku tych prac członkowie Komisji Rewizyjnej 
pozytywnie  ocenili gospodarkę finansową gminy pod kątem legalności, celowości i 
gospodarności, i wydali pozytywna opinię w sprawie wykonania budżetu gminy za 
2012r. oraz wystąpili o udzielenie absolutorium dla  Burmistrza Wąsosza. Komisja 
zapoznała się ze stanem mienia gminy, które dotyczyło dzierżaw gruntów rolnych 
oraz nieruchomości, ich obszarem oraz zasadami regulacji w zakresie wydzierżawień 
i wynajmu, stawek czynszu dzierżawnego  i ilości zawartych umów. W miesiącu lipcu 
Komisja kontrolowała wydatki związane z utrzymaniem świetlic wiejskich oraz 
sprawdzała nowopowstałe i wyremontowane obiekty stwierdzając, iż  funkcjonowanie 
tych obiektów potrzebne jest dla dobra mieszkańców polepszając jakość ich życia. 
Jedno posiedzenie Komisji poświęcone było zapotrzebowaniu na lokale socjalne i 
komunalne w perspektywie ostatnich pięciu lat. Zapoznano się z liczbą posiadanych 
lokali, warunkami ich przyznawania oraz z liczbą osób oczekujących i stwierdzono, iż 
zainteresowanie na lokale socjalne i komunalne jest coraz większe pomimo tego, że 
Burmistrz stara się sukcesywnie pozyskiwać kolejne takie lokale. Komisja 
analizowała wydatki związane z promocją gminy, które przedstawił Pan  Mariusz 
Wlazło pracownik Urzędu. Realizację inwestycji w drodze przetargowej i 
bezprzetargowej omówił pracownik do spraw zamówień publicznych, przedstawiając 
wykaz przetargów w okresie od stycznia do listopada 2013r . Komisja analizowała 
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odbyte przetargi na : zakup i dostawę pojemników na  odpady komunalne, odbiór i 
zagospodarowanie odpadów na terenie gminy, odbudowę i modernizację drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Chocieborowice i Wodniki , dowóz 
dzieci do szkół z terenu gminy. W wyniku czego Komisja  nie miała uwag do 
wyłonienia wykonawców poszczególnych zadań. Na jednym z posiedzeń Komisja 
kontrolowała wydatkowanie środków związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych w gminie w 2013r stwierdzając ,iż zaplanowane środki 
finansowe uzyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu wydatkowano na 
zadania wynikające z Gminnego Programu a mianowicie na : nagrody dla dzieci i 
młodzieży biorących udział w konkursach,  festyny, wypoczynek, prowadzenie 
świetlic terapeutycznych, zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych, zakupiono programy profilaktyczne i materiały dydaktyczne o 
tematyce antyalkoholowej. Udzielono pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
oraz wsparcia dla działalności grupy „A A” i funkcjonowania Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Pozostałe posiedzenia dotyczyły spraw bieżących Rady.  
Wszystkie posiedzenia komisji były protokołowane, są podpisane przez obecnych na 
posiedzeniu, członkowie nie wnieśli zastrzeżeń do ich treści. 
 

Pani Bogusława Lorenc –przew. Komisji przedstawiła sprawozdanie z działalności 
Komisji Oświaty ,Kultury, Zdrowia i Sportu za 2013r.,która odbyła 8 posiedzeń, jedną 
wspólną z Komisją Budżetu i 4 posiedzenia wspólne z pozostałymi komisjami stałymi 
Rady. Na posiedzeniach realizowano plan pracy komisji oraz analizowano i 
opiniowano projekty uchwał na poszczególne sesje Rady Miejskiej. I tak na 
pierwszym posiedzeniu przyjęto plan pracy na rok 2013, zaopiniowaliśmy gminny 
program rozwiązywania problemów alkoholowych oraz uchyliliśmy uchwałę odnośnie 
opłat za pobyt dzieci w przedszkolu samorządowym. W lutym złożyliśmy wizytę w 
Bibliotece Publicznej, gdzie zapoznaliśmy się  z działalnością tej placówki, jej 
osiągnięciami i problemami, natomiast w marcu odwiedziliśmy Publiczną Szkołę 
Podstawową w Pobielu. W następnych posiedzeniach wysłuchaliśmy sprawozdania z 
działalności statutowej Klubu Sportowego Stowarzyszenie- Orla- Wąsosz, zapoznano 
członków komisji z programem związanym z organizacją Dnia Wąsosza, a następnie 
z faktycznymi kosztami poniesionymi po zakończeniu Dni Wąsosza. Koszty te 
zamknęły się kwotą 85 tys. 524 zl. Dyrektor Zespołu Placówek Kultury zrelacjonował 
nam działalność tej placówki za pierwsze półrocze 2013 roku. Komisja Oświaty 
zaprosiła na swoje posiedzenie dyrektorów placówek oświatowych z terenu naszej 
gminy. Na tym posiedzeniu dyrektorzy zapoznali nas z projektami organizacyjnymi 
swoich jednostek. Należy zaznaczyć, iż w tych projektach zaistniały duże zmiany, a 
przyczyną jest coraz mniejsza liczba dzieci. Dyskutowano również o problemach 
zwłaszcza finansowych w oświacie naszej gminy. Na jednym z posiedzeń Pani 
Kierownik OPS zapoznała nas z harmonogramem dożywiania dzieci w szkołach 
podstawowych oraz kryteriami ich przyznawania. Poza tym członkowie Komisji 
dokonali analizy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego ZPK w 
Wąsoszu oraz analizowano sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 
pierwsze półrocze 2013 roku. Opiniowaliśmy propozycję stawek podatków i opłat 
lokalnych na 2013 rok oraz projekt budżetu gminy Wąsosz na 2014 rok. Plan pracy 
komisji za rok 2013 został zrealizowany.  
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Pan Rzepka Mariusz  przedstawił sprawozdanie komisji Handlu Usług i Porządku 

Publicznego, która w 2013r odbyła 12 posiedzeń w tym 4 posiedzenia wspólne. Na 

pierwszym  posiedzeniu w miesiącu styczniu 2013 komisja opracowała sprawozdanie 

z działalności komisji za 2012r. oraz ustaliła plan pracy na rok 2013  .Na kolejnym 

posiedzeniu Komisja analizowała stan bezpieczeństwa na terenie gminy w tym celu 

zaprosiła kierownika Rewiru Dzielnicowych Policji  w Wąsoszu, który przedstawił stan 

bezpieczeństwa  na terenie działania rewiru oraz funkcjonowanie monitoringu w 

Wąsoszu .Posiedzenie w miesiącu marcu  polegało na zapoznaniu Komisji z nowymi 

zasadami gospodarki odpadami w gminie , analizowano propozycje burmistrza 

odnośnie odbioru odpadów oraz częstotliwości odbioru odpadów z poszczególnych 

nieruchomości gminy. Na kolejnym posiedzeniu komisja odwiedziła sołectwa Czeladź 

Wielka , Bełcz Górny ,Bełcz  Mały i Wodniki pod kątem bezpieczeństwa i porządku 

placów zabaw .Niektóre z tych placów wymagały drobnych remontów, a wsie dbają o 

porządek i bezpieczeństwo. Następne posiedzenie komisji było poświęcone 

przygotowaniu do sezonu 2013  kompleksu sportowego  spływ kajakowy ,orlik i 

stadion. Oceniono warunki  tego kompleksu na bardzo dobre pod względem 

sportowym jak i bezpieczeństwa. W miesiącu lipcu Komisja zapoznała się z 

działaniami Ochotniczych Straży Pożarnych za I półrocze 2013r.Komisja stwierdziła 

dobre przygotowanie jednostek OSP lecz brakuje nam młodych strażaków 

ochotników. W miesiącu sierpniu Komisja odwiedziła targowisko  w Wąsoszu pod 

kątem funkcjonowania .Z  uzyskanych informacji wynikało ,że Wąsoskie targowisko 

jest drogie dlatego Komisja wnioskowała o zmniejszenie stawek opłaty targowej. 

Posiedzenie grudniowe miało dotyczyło oceny planowanych remontów dróg na 

terenie gminy  w 2013r. Dwie drogi zostały dofinansowane z Urzędu 

Marszałkowskiego tj droga w   Chocieborowicach i Wodnikach . Droga w Wiklinie 

została wykonana ze środków własnych budżetu gminy. Dzięki staraniom Pana 

Burmistrza w 2013r została wykonana dodatkowo  droga Kamień Górowski i 

częściowo droga Kowalowo. 

Do złożonych sprawozdań nie było zastrzeżeń. 
 
Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady i Komisji  na 
2014. 

Pan Przewodniczący obrad  przedstawił radnym projekt planu pracy Rady na 2014r. 
poinformował, że  plan ten może być zmieniony ze względu na wynikające w trakcie 
roku  potrzeby . Następnie zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub inne 
propozycje. Radni nie zgłosili żadnych propozycji wobec tego Pan Przewodniczący 
obrad odczytał  projekt uchwały i poddał pod  głosowanie Rady . 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za podjęła uchwałę Nr 
XXXIV/231/14  w sprawie uchwalenia planu pracy rady na 2014r. 

                                                            Uchwała Nr XXXIV/231/14 to zał. nr 10 

Następnie Przewodniczący obrad zwrócił się do poszczególnych komisji o 
przedstawienie planu pracy komisji na 2014r. 
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Pani Jadwiga Łuczyńska –przestawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej, 

Pan Mariusz Rzepka – przedstawił plan pracy Komisji Handlu Usług i Porządku 
Publicznego, 

Pan Jacek Chorostkowski- przedstawił plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska 

Pani Bogusława Lorenc-przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty ,Kultury, Zdrowia i 
Sportu. 

Pani Agnieszka Ajchenlaub przedstawiła plan pracy Komisji Budżetu , Inwestycji i 
Mienia Komunalnego 

Następnie Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie planu 
pracy Komisji na 2014r i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXIV/232/14 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji na 2014r 

 
                                                               Uchwała Nr XXXIV/232/14 to zał. Nr 11 
Ad 11. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Pan Przewodniczący Rady  przedstawił pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu  odnośnie prawidłowości planowanej kwoty długu  wynikającej z uchwały 

Rady Miejskiej Wąsosza Nr  XXXII/219/13 i uchwały Nr  XXXII/220/13  którą  

określono w Uchwale Składu Orzekającego  RIO Nr  V/2/2014 z dnia 16.01.2014r. 

 

Ad 12. Odpowiedzi na interpelacje. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na interpelacje radnej Kondrackiej 

odnośnie naprawy chodnika w Czeladzi W.  

Następna odpowiedz dotyczyła Nadleśnictwa Góra Śl, a mianowicie usunięcia 

drzewa na kanale Grobelka. Interpelacja zostanie wykonana przy korzystnych 

warunkach atmosferycznych. 

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na tej sesji: 
- Radnej Kondrackiej dotyczącej usunięcia-przycięcia drzew w Czeladzi W.  zostanie 
to przekazane do realizacji dla Starostwa Powiatowego. 
- Interpelacja radnego Banasiewicza odnośnie wyrównania drogi przed 
Cieszkowicami zostanie przekazana do realizacji ponieważ jest to droga w 
administrowaniu Starostwa Powiatowego w Górze 
- Zapytanie  radnej Lorenc dotyczące schroniska dla zwierząt musi być dokładnie 
rozpatrzona ponieważ należy pomyśleć o złożeniu wniosków o dofinansowaniu do 
takiego przedsięwzięcia. Miejscem na to może być była cegielnia we Wrzącej Śl. -
Interpelacja radnego Pospiecha dotycząca utwardzenia placu przy przychodni VIS-
MED. Nie może być na razie  wykonane ponieważ nie ma zabezpieczonych środków 
na ten cel w budżecie. 
. 
Ad 13. Wolne głosy i wnioski. 

Brak 

Ad 14 . Zakończenie. 
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 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący 

Rady wypowiedział słowa „ zamykam XXXIV sesję  Rady Miejskiej Wąsosza” 

Podziękował zebranym za udział w sesji.  

Protokołowała ; K. Szejnkienig 


